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Müasir yaşayış kompleksi 

Naxçıvan şəhərinin Heydər Əliyev prospektində 6,6 hektarlıq boş ərazidə 
21 yaşayış binasından ibarət “Nakhchivan Residence”in – “Naxçıvan 
yaşayış kompleksi”nin inşası planlaşdırılıb.   
Bu barədə Naxçıvan Muxtar Res-

publikası Dövlət Şəhərsalma və Arxi-
tektura Komitəsindən məlumat verilib. 
Artıq təsdiq edilən layihə çərçivəsində 
2, 3 və 4 otaqdan ibarət 5–9 mərtəbə-
li binalarda 1100 mənzil inşa ediləcək. 
Binaların brinci mərtəbəsi qeyri-yaşayış 
sahəsi olacaq və əsasən xidmət sahələ-
ri üçün nəzərdə tutulacaq. Kompleksdə 
yeraltı və yerüstü avtodayanacaq, uşaq 
meydançası, basketbol və voleybol 
meydançaları, yeraltı içməli su anbarları 

və digər yardımçı sahələr də istifadəyə 
veriləcək. 2023-cü ilin sonuna başlan-
ması nəzərdə tutulan tikinti işlərində 
700-dən artıq muxtar respublika sakini 
çalışacaq.  

Avropa texnologiyalarına uyğun di-
zayn edilmiş, şəhərin ən əlverişli yerin-
də və ictimai nəqliyyat yollarına yaxın 
yaşayış kompleksinin tikintisinin birinci 
mərhələsi 2 ilə, ikinci mərhələsi isə 4 ilə 
tamamlanacaq.  

Şərurda sənaye məhəlləsi
Muxtar respublikanın ən böyük rayonu olan Şərur son vaxtlar  görülən 

işlər nəticəsində öz simasını dəyişmişdir. Hazırda bu istiqamətdə işlər 
davam etdirlir. Şərur şəhəri indi bir tikinti meydançasını xatırladır. 

Ötən il şəhərin Heydər Əliyev pros-
pektində zirzəmi ilə birlikdə 6 mərtə-
bədən ibarət olan 40 mənzilli yaşayış 
binasının təməli qoyulub. Hazırda bu-
rada tamamlama işləri aparılır. Rayon 
mərkəzində daha bir yeni yaşayış bina-
sının tikintisi üçün hazırlıq işləri görülür. 
Şəhərdə yeni avtovağzal binasının tikin-
tisi yekunlaşdırılıb.

Şərur şəhərində son dövrlərdə 
diqqət mərkəzində olan tikinti obyekt-
lərindən biri də Şərur Sənaye Məhəl-
ləsi üçün yaradılmış kompleksdir. Ötən 
 dövrdə burada 24 istehsal sexi, 6 inzi-
bati və 5 texniki otaqdan ibarət bina və 
3 istehsal korpusu inşa olunub. Səna-
ye məhəlləsinin idarəedici təşkilatına 
aid otaqların və kiçik ölçülü istehsal 
və xidmət bloklarının yerləşdiyi inzibati 
bina 895 kvadratmetr ərazini əhatə edir. 

İstehsal bloklarının ümumi sahəsi isə 
1300 kvadratmetrdir.        

12 blokdan ibarət birinci istehsal 
korpusunda ayaqqabı, Avropa qapı-
ları, bərk və yumşaq mebel olmaqla, 
2 mebel müəssisəsi fəaliyyət göstərir. 
Hər biri ayrı-ayrı sahibkara məxsus bu 
müəssisələrdə Türkiyə istehsalı olan 
avadanlıqlardan istifadə edilir. Korpu-
sun digər 6 blokunda isə rayonun möv-
cud resurslarından istifadə olunmaqla 
müvafiq sahələr üzrə sahibkarların cəlb 
edilməsi üçün araşdırmalar aparılır. 2 
hissədən ibarət ikinci korpusda məktəbli 
ləvazimatları, kağız kisə və karton tara 
müəssisələri fəaliyyət göstərəcəkdir. 
Hazırda məhəllənin bitki yağları istehsal 
sexində quraşdırma işləri davam edir.

“Xalq qəzeti”

Azərbaycan etibarlı yatırım məkanıdır

əvvəli 1-ci səhi ə ə

Prezident İlham Əliyevə Bakının  
Pir allahı rayonunda “Diamed” dərman 
istehsalı zavodunun açılışında bu barə-
də ətraflı məlumat verilib. Qeyri–neft 
iqtisadiyyatının, o cümlədən sənayeləş-
mənin inkişafının iqtisadiyyatın şaxələn-
dirilməsi siyasətinin əsas istiqamətlərin-
dən biri olduğu bildirilib. 

Azərbaycana investisiya qoyuluşuna 
marağın getdikcə artması ölkəmizin si-
yasi cəhətdən sabit olması, milli, dini və 
irqi tolerantlığı baxımından seçilməsi ilə 
bağlıdır. Bununla yanaşı, hökumət tərə-
findən həyata keçirilən iqtisadi siyasət, 
aparılan islahatlar nəticəsində respub-
likada güclü iqtisadi potensial mövcud-
dur. Təkcə son 10 il ərzində müasir in-
frastruktur yaradılması, yüzlərlə müasir 
müəssisənin fəaliyyətə başlaması da 
bunun nəticəsidir. Yaradılan əlverişli biz-
nes və investisiya mühiti, Azərbaycanın 
beynəlxalq aləmdə etibarlı tərəfdaş kimi 
tanınması, regionda əlverişli mövqeyə 
malik olan mühüm tranzit mərkəzi olma-
sı, insan kapitalının inkişafı da ölkəmizin 
investisiya qoyuluşu baxımından cəlbe-
diciliyini artırır. 

İnvestisiya qoyuluşuna marağın art-
masını şərtləndirən amillər sırasında 
iş adamlarına göstərilən güzəştlər də 
önəmli rol oynayır. ergi Məcəlləsinə 
və “ ömrük tarifi haqqında” Qanuna 
əsasən, investisiyanın təşviqi sənədini 
alan şəxslərdən, habelə fərdi sahibkar-
lardan ölkəyə idxal olunan texnika, tex-
noloji avadanlıq və qurğulara görə əlavə 
dəyər vergisi, habelə  gömrük rüsumu 
tutulmur.  

Yeri gəlmişkən,sahibkarlığın inkişafı-
na bu cür əlverişli investisiya mühiti ya-
radılmasının nəticəsidir ki,  Dünya Bankı 
indiyədək Azərbaycanla nəqliyyat, kənd 
təsərrüfatı, sosial, su təsərrüfatı və s. 
sahələrdə uğurlu əməkdaşlıq həyata ke-
çirib. Adıçəkilən bank ilə birgə reallaşdı-
rılan  bir sıra layihələr, o cümlədən “Bərk 
məişət tullantılarının vahid idarəçiliyi” 
layihəsi uğurla icra olunub, “Abşeron 
göllərinin bərpası” layihəsi üzrə isə Dün-
ya Bankı və yerli mütəxəssislərlə birgə 
iş aparılıb.  

Xatırladaq ki, son illərdə sənayenin 
sürətlə tərəqqisi məqsədilə mövcud tə-
bii və iqtisadi resursların istehsala cəlbi,  
qabaqcıl texnologiyaların daha geniş 
tətbiqi istiqamətində sistemli tədbirlər 
həyata keçirilir. Bununla bağlı ixtisas-
laşmış sənaye parkları və məhəllələri 
yaradılır. 

Hazırda ölkədə 7 sənaye parkı 
(Sumqayıt Kimya, Qaradağ, Pirallahı, 
Mingəçevir, Balaxanı, Ağdam və Cəb-
rayıl rayonunda yerləşən “Araz adisi 
İqtisadi Zonası” sənaye parkları) və 5 
sənaye məhəlləsi (Hacıqabul, Masallı, 
Neftçala, Sabirabad və Şərur sənaye 
məhəllələri) fəaliyyət göstərir. Həmin 
kompleks müəssisələrdə sahibkarlığın 
müasir dünya təcrübəsi əsasında inkişafı 
üçün əlverişli investisiya mühiti formala-
şır. Sənaye parkları və məhəllələrinin re-
zidentləri qeydiyyata alındıqları tarixdən 
etibarən 10 il müddətinə əmlak, torpaq, 
gəlir və ya mənfəət vergisindən, istehsal 
məqsədilə idxal etdikləri texnika, texnolo-
ji avadanlıq və qurğular isə ƏD -dən və 
gömrük rüsumlarından azad olunur. 

İndiyədək sənaye zonalarında rezi-
dentlik statusu verilən 134 sahibkarlıq 
subyektinin artıq 68-i fəaliyyətə başla-
yıb. Bu komplekslərə bugünədək 6,56 
milyard manatdan çox investisiya yatırı-
lıb və 10 min 600-dən çox daimi iş yeri 
yaradılıb.

Qeyri-neft sənayesinin inkişafında 
Prezident İlham Əliyevin müvafiq sərən-
camı ilə 2006-cı ildə fəaliyyətə başlayan 
“Azərbaycan İnvestisiya Şirkəti” Açıq 
Səhmdar Cəmiyyəti (ASC) də önəmli rol 
oynayır. Qeyd edək ki,  ASC-nin yaradıl-
masında əsas məqsədi mövcud və yeni 
kommersiya müəssisələrinə yerli və xa-
rici investorlar cəlb etməklə, həmçinin 
öz vəsaiti hesabına müddətli investisiya 
qoyuluşları vasitəsilə ölkəmizdə iqtisa-
diyyatın qeyri-neft sektorunun inkişaf 
etdirilməsidir. 

“Azərbaycan İnvestisiya Şirkəti”nin  
fəaliyyətinin əsas prioritetləri birbaşa 
investisiyalar və yeni texnologiyaların 
Azərbaycana cəlb edilməsi üzrə katali-
zator olmaq, respublikamızda qeyri-neft 
sektorunun inkişafına töhfə vermək, 
habelə iqtisadiyyatın şaxələndirilməsi 
və idxalı əvəzləyən proseslərə dəstək 

verməkdir. Şirkətin fəaliyyəti dövründə 
27 layihəyə 224 milyon dollar investisi-
ya yatırması və həmin layihələrin 11-nin 
xarici tərəfdaşlarla birgə icra olunması 
vurğulanan fikrin bariz ifadəsidir.

Ölkə rəhbərinin açılışında iştirak 
etdiyi “Diamed” dərman istehsalı zavo-
dunun fəaliyyətə başlaması da respub-
likada qeyri-neft sektoru çərçivəsində  
dərman istehsalı sənayesinin inkişafının 
parlaq nümunəsidir.      

Yeri gəlmişkən, dövlətimizin başçı-
sının müvafiq sərəncamı ilə əczaçılıq 
məhsullarının istehsalı sahəsində ixti-
saslaşmış Pirallahı Sənaye Parkında  
indiyədək 6 müəssisə rezident kimi qey-
diyyatdan keçib. Onlardan “R-Pharm” 
MMC və “Diamed Co” MMC artıq fəaliy-
yətə başlayıb. 

Rezidentlər tərəfindən park komp-
leksinə 36,6 milyon manatdan çox in-
vestisiya yatırılıb, 130-dan çox iş yeri 
yaradılıb. Növbəti mərhələdə 30 milyon 
manat investisiyanın qoyulması və daha 
250-dən artıq iş yerinin yaradılması 
nəzərdə tutulub. Bu sənaye parkının re-
zidentləri tərəfindən indiyədək 37 milyon 
manatlıq məhsul istehsal olunub.

Ölkəmizdə müasir sənaye müəs-
sisələrinin, yeni istehsal sahələrinin 
yaradılması nəticəsində daxili tələbatın 
ödənilməsində yerli məhsulların payı 
əhəmiyyətli dərəcədə artır, ixrac imkan-
ları genişlənir. Belə müəssisələrdən biri 
də “Diamed Development roup” MMC-
nin Pirallahı rayonunda yaradılan dər-
man zavodudur. Bir hektar ərazisi olan 
zavod 3 min kvadratmetr qapalı sahə-
dən ibarətdir.

Yuxarıda adıçəkilən investisiya 
şirkəti də bu dərman zavodunun tikin-
tisinin maliyyələşdirilməsində iştirak 
edib. Ümumi dəyəri 15,6 milyon manat-
dan çox olan “Diamed” müəssisəsində 
“Azərbaycan İnvestisiya Şirkəti”nin payı 
20 faiz həddində müəyyənləşdirilib. 

“Diamed”ə dövlət tərəfindən digər 
dəstək tədbirləri də göstərilib. Belə ki, 
layihənin reallaşması üçün İqtisadiyyat 
Nazirliyinin Sahibkarlığın İnkişafı Fondu 
tərəfindən 6 milyon manat güzəştli kredit 
ayrılıb. Sahibkarlığın inkişafına digər bir 
dövlət dəstəyi çərçivəsində İqtisadiyyat 
Nazirliyi tərəfindən verilmiş investisiya 
təşviqi sənədi sayəsində isə müəssisə 
idxal etdiyi avadanlıqlara görə 1,3 mil-
yon manat güzəşt əldə edib.

Müəssisənin layihəsi İsveçrə şirkəti 
tərəfindən Qabaqcıl İstehsal Təcrübə-
sinə ( MP), istehsal xətti isə Avropa 
Farmakopeyasına uyğun olaraq hazırla-
nıb. Yüksək texnologiya və tam qapalı 
sistemlə təchiz edilən zavodun istehsal 
avadanlıqları İtaliya, ABŞ, Almaniya, İs-
rail kimi ölkələrdən alınıb. İstehsal olu-
nan məhsulların zavoda məxsus müasir 
laboratoriyada Avropa Farmakopeyası-
nın tələblərinə uyğun mütəmadi olaraq 
yoxlanılması qərara alınıb. 

V İ YA L ,  
“Xalq qəzeti”

Naxçıvanın özünəməxsus təbiəti və coğrafi relyefi var. Məsələn, burada yay 
fəsli quru kontinental iqlimlə müşahidə olunur, qışda isə əksinə, sərt şaxtalı 
hava hakimdir. 

Muxtar respublikanın relyefində dağ-
lıq və dağlıq-düzənlik ərazilər daha çox-
dur. Ölkəmizin digər dağlıq ərazilərindən 
fərqli olaraq Naxçıvanın bitki örtüyü az-
dır. Ancaq bu çılpaqlığın özündə də bir 
hikmət, ca Yaradanın saysız-hesabsız 
möcüzələri gizlənir. Hələlik insan oğluna 
bu möcüzələrin müəyyən bir qismi mə-
lumdur. 

Ərazicə kiçik olan bu qədim diyarın 
köksündə vüqarla dayanmış dağların 
alt qatlarında nələr yoxdur ki... Onlarla 
növdə tikinti materialları üçün xammal 
yataqları,  duz dağları, müxtəlif metal 
mədənləri, mineral tərkibli bulaqlar, di-
gər təbii zənginliklər. Lakin unutmayaq 
ki, həyatda ən böyük zənginlik sağlam-
lıqdır. Sağlamlıq da, insanın yaranışı 
kimi torpaqdan gəlir. 

Elm də sübut edib ki, torpağın birba-
şa insana bəxş etdiyi istənilən məhsul 
sağlam yaşamağın təməlini təşkil edir. 
Naxçıvanda yetişən meyvə-tərəvəzin 
özünəməxsus dadı və ləzzəti adla deyi-
lir. Min bir dərdin dərmanı bitkiləri, təmiz 
havası və saf suyu bu torpağı möcüzələr 
diyarı adlandırmağa kifayət edir. Nax-
çıvan torpağı sağlam həyat üçün xeyli 
sayda müalicə mənbələri ilə də məşhur-
dur. Belə müalicə ünvanlardan biri də adı 
Naxçıvanla qoşa çəkilən Duz dağıdır.

6 min il əvvəl - Nuh Peyğəmbər döv-
ründən duz çıxarılmağa başlanılıb. Şöh-
rəti dünyaya səs salan İpək yolundan 
əvvəl Naxçıvan ərazisindən Yaxın Şərq 
ölkələrinə “Duz yolu” uzanıb. Həmin 
ölkələrə buradan duz daşınıb. Etnoq-
rafik məlumatlara əsasən, Duzdağdan 
açıq üsulla duz əldə edilməsi XX əsrin 
ortalarına qədər mövcud olub.  Sənaye 
üsulu ilə Duzdağdan 1927-ci ildən baş-
layaraq duz çıxarılıb. Bu dağ təkcə saf 
və təmiz duzuna görə deyil, həm də şə-
faverici xüsusiyyətinə görə tanınıb. 

1979-cu ildə qədim duz mədənlərinin 
bazasında yaradılan Duzdağ Fiziotera-
piya Mərkəzində hazırda bronxial-ast-
ma və ağciyər bronx sisteminin digər 

qeyri-spesifik xəstəliklərindən əziyyət 
çəkən insanlar müalicə olunur. Yer al-
tında duz təbəqənin qalınlığı 8,2 metrə 
bərabər olan mərkəzdə oksigen və zən-
gin duz minerallarının yaratdığı hava bir 
çox xroniki xəstəliklərin müalicəsində 
əvəzsizdir. Bu sağlamlıq ocağında ya-

radılmış şərait son illərdə müalicə üçün 
bura üz tutanların sayının da artmasına 
imkan verib. Təsadüfi deyil ki, hər il xa-
rici ölkələrdən, eləcə də Azərbaycanın 
müxtəlif bölgələrindən 4 minə yaxın in-
san müalicə üçün bura üz tutur.  

Naxçıvanın digər təbii müalicə ocaq-
larından biri də Darıdağ Arsenli Su Müa-
licəxanasıdır.  Culfa şəhərindən 8–9 ki-
lometr şimal-şərqdə, Darıdağın sıldırım 
yamacları arasında, dəniz səviyyəsin-

dən 800-900 metr hündürlükdə yerləşən 
bu şəfaxanada müalicə, adından da gö-
ründüyü kimi, su ilə aparılır. 32 kəşfiyyat 
quyusundan və 5 bulaqdan ibarət olan 
arsenli su bir çox xəstəliklərin sağalma-
sında təbii məlhəmdir. 

Darıdağ arsenli suyunun araşdırıl-
ması hələ 1830-cu ildə aparılıb. İnsan 
orqanizmində elə bir toxuma, üzv və 
sistem yoxdur ki, bu su müalicəvi təsir 
göstərməklə onun bərpasına səbəb ol-
masın. Darıdağ suyu qanyaradıcı xü-
susiyyətə malik olub, qan dövranı üzv-
lərinin fəaliyyətinə müsbət təsir edərək 
periferik qanın morfoloji tərkibini yaxşı-

laşdırır – leykositlərin faqositoz qabiliy-
yətini artırır, qanazlığını aradan qaldırır. 

Bu su daxili ifrazat sistemini fəal-
laşdırır, vegetativ sinir fəaliyyətini güc-
ləndirməklə mədə, qaraciyər, böyrək 
və ürək əzələsində mübadiləni sürət-
ləndirərək onların funksional vəziyyə-
tini normallaşdırır. Bu xüsusiyyətlərinə 
görə Darıdağ suyu mədə, öd kisəsi, 
qaraciyər və vegetativ sinir sistemi ilə 
əlaqəli başqa xəstəliklərin müalicəsində 

də geniş tətbiq edilir. Darıdağ suyunun 
maddələr mübadiləsinə təsirini öyrənən 
bir çox alimlər onun artritlərə müalicəvi 
təsirini sübuta yetiriblər.

Suyun təsirindən yaraların tez təmiz-
lənməsini, çətin sağalan yaraların qısa 
müddətə, həm də çapıqsız sağalmasını 
həkimlər onun antiseptik, faqositar və 
bakteriosit qabiliyyəti ilə əlaqələndirirlər. 
Müəyyən edilib ki, mərgümüşün litium, 
brom, maqnezium, radioaktiv element-
lər və başqa əhəmiyyətli maddələrlə 
müştərək təsiri maddələr mübadiləsinin 
bərpasına, periferik sinir sisteminin fəal-
laşmasına müsbət təsir göstərir. 

Darıdağ suyundan hələ qədim za-
manlardan kustar şəkildə sümük-oynaq, 
əzələ sistemi xəstəliklərində, o cümlə-
dən “duzlaşma” adlanan patologiyalar-
da və onun müxtəlif fəsadlarında geniş 
istifadə olunub. Bu tarixi faktı da qeyd 
etmək yerinə düşər ki, 1930- cu illərdən 
malyariyalı xəstələr bu şəfalı sudan isti-
fadə ediblər. Hər il bu müalicəxanaya da 
xarici ölkələrdən, o cümlədən Azərbay-
canın müxtəlif bölgələrindən xeyli sayda 
xəstələr müraciət edir. Qeyd edək ki, 
hazırda burada yeni müalicəxana bina-
sı tikilir. İşlər tam yekunlaşdıqdan sonra 
su müalicəsi üçün bura üz tutanlar yük-
səksəviyyəli xidmətlərdən istifadə edə 
biləcəklər. 

Muxtar respublika ərazisi təbii və mi-
neral suyu olan bulaqlarına görə də dün-
yada diqqəti cəlb edən bölgələrdəndir. 
Bu səbəbdən də Naxçıvanı çox vaxt “Mi-
neral suların təbii muzeyi” adlandırırlar. 
5,5 min kvadratkilometrlik sahədə 250-
dən artıq mineral su mənbəyi var. Nax-
çıvanda təbii suların kimyəvi tərkibinin 
öyrənilməsinə 1843-cü ildən başlanılsa 
da, bu sahədə planlı kəşfiyyat işləri XX 
yüzillikdə aparılıb. Aydın olub ki, Naxçı-
vanda mineral suların 6 tipi, 16 sinfi və 
33 müxtəlif növü mövcuddur. Bu suların 
98 faizi karbon qazlı olub, hidrokarbonat 
tipli sulara aid edilir. 

Ümumilikdə, Azərbaycanın mine-
ral su ehtiyatlarının 60 faizi Naxçıvan  
ərazisindədir. Onların hər biri müxtəlif 
növ xəstəliklərin müalicəsində təsirli 
vasitələrdən sayılır. Buradan isə o nə-
ticəyə gəlmək mümkündür ki, muxtar 
respublikanın bu müalicəvi mənbələri 
sağlamlıq 5turizmi üçün geniş imkan 
yaradır. Ölkəmizdə müalicəvi turizmin 
inkişafında Naxçıvan ən perspektiv-
li mərkəzlərdən biridir. Necə deyərlər, 
sağlamlıq üçün bura üz tutanları Ana 
Təbiət özü müalicə edir.

əbuhi Ə Ə V,  
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